Síntese
19 de agosto de 2014

1

Diário  Oficial da União - Nº 158 - Seção 2 -  pág. 62

Diário  Oficial da União - Nº 158 - Seção 2 -  pág. 65

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
SECRETARIA

PORTARIA Nº 195, DE 18 DE AGOSTO DE 2014

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar
nº 75, de 20 de maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de
05 de dezembro de 2013, resolve:
 Designar a servidora KAROLLYNE DIAS GONDIM NEO, Analista
Judiciário, requisitada da Auditoria da 12ª CJM, matrícula 1499-1, para exercer
a Função de Confiança de Assistente Jurídico Nível III, Código FC-3 (67711), da
Procuradoria-Geral de Justiça Militar.

FRANCISCO LOPES NETO

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

ATO Nº 847, DE 15 DE AGOSTO DE 2014

 A MINISTRA-PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR,
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 6º, inciso XXV, do
Regimento Interno, e tendo em vista o contido nos Ofícios nos 176/2014/Gab-
PGJM, de 06 de agosto de 2014, e 135/2014, AUD 12ª CJM, de 13 de agosto de
2014, RESOLVE:
 COLOCAR À DISPOSIÇÃO do Ministério Público Militar, nos termos
do artigo 93 da Lei n 8.112/90 e da Resolução STM nº 167, de 15 de outubro de
2009, pelo prazo de um ano, a contar de 18 de agosto de 2014, a Analista Judiciária,
área Judiciária, do Quadro Permanente das Auditorias da Justiça Militar da União,
lotada na Auditoria da 12ª CJM, KAROLLYNE DIAS GONDIM NEO, matrícula
8720, para exercer função de confiança na Procuradoria de Justiça Militar em
Manaus/AM.

MARIA ELIZABETH GUIMARÃES TEIXEIRA ROCHA

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 615/2012

Termo de Credenciamento No- 615/2012, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO
UNIÃO e CENTRO ODONTOLÓGICO DE REABILITAÇÃO ORAL LTDA.
Objeto: prestação de serviços odontológicos. Processo: 1.22.000.002613/2012-19.
As despesas correrão no Ministério Público Federal, CNPJ No- 26.989.715/0050-
90, Programa de Trabalho n.º 033010581200400001, Elemento de despesa
33.9039, Nota de Empenho n.º 2014NE000283; no Ministério Público do
Trabalho, CNPJ No- 26.989.715/0055-03, à conta dos recursos consignados no
Programa de Trabalho n.º 033010581200400001, Elemento de despesa 33.90.39,
Nota de Empenho n.º n.º 2014NE000117; no Ministério Público Militar, CNPJ No-

26.989.715/0004-55, Programa de Trabalho n.º 033010581200400001, Elemento
de despesa 33.90.39, Nota de Empenho n.º 2014NE000033; no Ministério Público

do Distrito Federal e Territórios, CNPJ No- 26.989.715/0002-93, Programa de
Trabalho n.º 033010581200400001, Elemento de despesa 33.90.39, Nota de
Empenho n.º 2014NE000126; no Conselho Nacional do Ministério Público,
CNPJ 26.989.715/0050-90 , Programa de Trabalho n.º 033010581200400001,
Elemento de despesa 33.90.39, Nota de Empenho n.º 2014NE000462. Vigência:
06Ago2014 a 05Ago2019. Assinatura pelo Credenciante Marcius Correia Lima e,
pelo Credenciado, Cleidmar Wanelle Soares Fagundes.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 653/2013

Termo de Credenciamento No- 653/2013, celebrado entre o MINISTÉRIO
PÚBLICO DA UNIÃO e a RIDERE ODONTOLOGIA S/S LTDA - ME. Objeto:
Prestação de Serviços Odontológicos. Processo: 1.00.000.017227/2013-61.
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001.
Nota de Empenho/MPF: n.º 2014NE000283, de 31/01/2014, Elemento de
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPT: n.º 2014NE000117, de 16/01/2014, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/
MPM: n.º 2014NE000033, de 03/01/2014, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º
2014NE000126, de 03/02/2014, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de
Trabalho: n.º 03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º 2014NE000462,
de 19/02/2014. Vigência: 15/08/2014 a 14/08/2019. Assinatura: pelo Credenciante
MARCIUS CORREIA LIMA e pelos Credenciados ANTÔNIO CARLOS
DANTAS JÚNIOR e ADRIANA PEREIRA CARNEIRO.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 75/2014

Termo de Credenciamento No- 075/2014, celebrado entre o MINISTÉRIO
PÚBLICO DA UNIÃO e o CENTRO DE ODONTOLOGIA PEDIÁTRICA
BAUMOTTE LTDA - ME. Objeto: Prestação de Serviços Odontológicos.
Processo: 1.00.000.008495/2014-73. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2014NE000283,
de 31/01/2014, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2014NE000117, de 16/01/2014,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001.
Nota de Empenho/MPM: n.º 2014NE000033, de 03/01/2014, Elemento de
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de
Empenho/ MPDFT: n.º 2014NE000126, de 03/02/2014, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301210020045664. Nota de Empenho/
CNMP: n.º 2014NE000462, de 19/02/2014. Vigência: 15/08/2014 a 14/08/2019.
Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA e pela Credenciada
LÚCIA REGINA MACHADO BAUMOTTE.

Diário  Oficial da União - Nº 158 - Seção 3 -  pág. 133

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 08160.012012/2014-60
Contratantes: Ministério Público Militar e Instituto Brasileiro de Ciências
Criminais. Objeto: Prestação de serviços de treinamento e aperfeiçoamento de
pessoal. Valor total: R$ 8.890,00. Fundamento Legal: Art. 25, inciso II, c/c o artigo
13, inciso VI da Lei No- 8.666/93. Ato de inexigibilidade: por Eliomar Vieira das
Neves, Diretor do Departamento de Gestão de Pessoas. Ratificação por Jaime de
Cassio Miranda, Diretor-Geral do MPM.

Diário  Oficial da União - Nº 158 - Seção 3 -  pág. 135